粤医会〔2023〕327 号

关于召开 2023 年广东省医学会核医学学术年会的通知

（第二轮）

各有关单位：

为了加强我省核医学学术交流，进一步提高核医学诊疗水平，促进

核医学学科建设和发展。我会定于 2023 年 11 月 17-19 日在佛山市召开

2023 年广东省医学会核医学学术年会（项目：广东省核医学诊疗新技术

学习班，编号：2023-21-01-008 (国)。届时将邀国内著名专家作专题演

讲。此次会议将采用会前网上预约报名、线下参会的形式进行学术交流，

欢迎相关医务工作人员参会。

本次会议由广东省医学会主办、广东省医学会核医学分会承办，现

将有关会议事项通知如下:

一、会议内容：学术交流、专题讲座（讨论）、病例讨论（议程详

见附件 2）。

二、会议时间：2023 年 11 月 17-19 日。17 日 14：00—18 日 12：

00 报到，17 日 15：00-18 日 17：30 开会，19 日 12：00 前撤离。

三、会议地点：佛山东平保利洲际酒店（地址：广东省佛山市顺德区乐

从镇东平新城文华南路8号）。报到地点：佛山东平保利洲际酒店大堂。

四、参会对象：核医学学分会全体委员、专题报告者、论文作者（姓

名及题目附后），欢迎从事本专业及相关专业医务人员参加。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）

总计 1000 元/人，住宿费标准 550 元/天/间（大床）、600 元/天/间（标

双、双早），会议统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：注册代表均可获得国家级或省级Ⅰ类继续医学教育

学分。请携带医疗教育一卡通现场刷卡授分，会后不予补录。

七、会期其它会议信息：2023 年 11 月 17 日 20：30-21:30 召开核

医学分会全体委员会议，请各委员依时参加。委员有责任和义务认真组

织好本地区人员参加。

八、交通：详见附件 2。

九、报名方式：

请 2023 年 11 月 10 日 前 登 录 大 会 唯 一 报 名 网 站 ：

https://heyixue2023.sciconf.cn，（技术支持咨询冼洁愉 15002010627；

邮箱：service@chengchics.com。）预注册报名，不接受来自其它渠道

的注册报名。

十、联系方式：

南方医科大学珠江医院 冯会娟，13798181698；广东省医学会学术

管理与组织管理部 陈晓明，18620293166。

备注：您的论文_________________________________已被大会采用。

附：已被大会录用的论文题目及作者姓名：

有关会议最新消息欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

本次会议预约报名

附件：1、2023 年广东省医学会核医学学术年会议程

2、交通指引

广东省医学会

2023 年 10 月 27 日

主题词：学术交流 核医学 会议 通知

1 签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：陈晓明

1 发送：各有关单位 共印：100 份

mailto:service@chengchics.com。
http://www.gdma.cc

附件 1：

2023 年广东省医学会核医学学术年会议程

继续教育专场（三楼东平宴会厅）

2023 年 11 月 17 日 15:00-18:00

时间 内容 主持人

15:00-15:05 欧阳伟主委 致辞 吴湖炳

时间 内容 讲者 主持人

15:05-15:30 PET 分子影像在阿兹海默氏病研究中的应用进
展 王 璐 冉鹏程

15:30-15:55 放射性诊疗药物的设计及研究进展 唐刚华 许泽清

15:55-16:20 神经内分泌肿瘤放射性药物研究进展 查智豪 袁建伟

16:20-16:55 国家自然科学基金申报浅谈与体会 焦 举 刘 欣

16:55-17:20 SCI 文章写作经验介绍 姜 磊 李 丹

17:20-17:55 专家点评：黄斌豪、董孟杰、王相成、马晓芬 张金赫

17:55-18:00 总结 吴湖炳

20:30-21:30 广东省医学会核医学分会第十二届委员会全体委员会议（顾问、青委列席） 欧阳伟

主会场 (三楼新城宴会厅 2)

2023 年 11 月 18 日 08:30-09:00 大会开幕式

时间 内容 主持人

08:30−09:00
开幕式

徐 浩
介绍嘉宾，领导讲话，合影

2023 年 11 月 18 日 09:00-12:00 主题演讲

时间 内容 讲者 主持人

09:00−09:30 核医学临床科研的思考与实践
汪 静

空军军医大学附属西京医
院

蒋宁一

09:30−10:00 协同创新促进学科发展 李思进
山西医科大学第一医院 王全师

10:00−10:30 核医学高质量发展经验分享 石洪成
复旦大学附属中山医院 陈 萍

10:30−10:40 茶 歇

10:40−11:10 香港核医学的历史、现状和未来
欧阳定勤

香港核医学及分子影像学
会

林 伟

11:10−11:35 核医学神经系统影像研究进展 徐 浩
暨南大学附属第一医院 刘 生

11:35−12:00 核素诊疗一体化：核医学发展的基石和未来 欧阳伟
南方医科大学珠江医院 程木华

12:00−13:00 专题会 张金山

2023 年 11 月 18 日 17:10-17:30 大会闭幕式

时间 内容 讲者 主持人

17:10−17:30 总结 程木华 邹德环

分会场一 (三楼新城宴会厅 2)

2023 年 11 月 18 日 13:10-15:30 治疗学组专场

时间 内容 讲者 主持人

13:00−13:05 徐浩前任主委致辞（治疗与护理） 蒋宁一

13:05−13:25 毒性甲状腺腺瘤（TA）的规范诊治 黄斌豪
江门市中心医院 杨世坚

13:25−13:45 肝癌 90Y 多学科诊疗中核医学的角色 弓 健
暨南大学附属第一医院 张 勇

13:45−14:05 婴幼儿皮肤血管瘤 32P 治疗的体会 张 弘
中山大学附属第二医院 赵永胜

14:05−14:25 DTC 患者 131I 治疗前评估 黄铁军
深圳市第二人民医院 范义湘

14:25−14:45 讨论专家：朱旭生、桂文来、岳殿超、胡 疏、赵 荣 许杰华

14:45−14:55 病例一讨论 胡 平

14:55−15:05 病例二讨论 姜圣男

15:05−15:25 讨论专家：刘德军、黄 浩、智生芳、温广华、关则雄 黄铁军

15:25−15:30 总结 冯会娟

15:30-15:40 休 息

2023 年 11 月 18 日 15:40-17:00 护理学组专场

时间 内容 讲者 主持人

15:40-16:05 核医学护理应急管理 骆春柳
暨南大学附属第一医院 陈 莉

16:05-16:30 核素治疗病房辐射防护安全管理 张玉娴
南方医科大学珠江医院 王 越

16:30-16:55 浅谈护理因素对 PET/CT 诊断成像质量的影响 苏少弟
佛山市第一人民医院 王淑侠

16:55-17:00 总结 王淑侠

分会场二 (三楼东平宴会厅)

附件 2：

交通指引

地铁：广佛线 东平站（A出口）步行 2分钟即可到

2023 年 11 月 18 日 13:00-15:30 诊断学组专场

时间 内容 讲者 主持人

13:00−13:05 欧阳伟主委致辞（诊断与技术） 吴湖炳

13:05−13:35 FAPIPET/CT 在肝癌中的临床应用
王欣璐

广州医科大学附属第一医
院

尹吉林

13:35−14:05 FAPIPET/CT 在胃肠道肿瘤应用的优势及不足 周文兰
南方医科大学南方医院 楼云龙

14:05−14:35 FAPIPET/CT 显像在分化型甲状腺癌临床应用的
探索

冯会娟
南方医科大学珠江医院 王 东

14:35−15:05 18F-DOPAPET/CT 的临床应用 张祥松
中山大学附属第一医院 邹德怀

15:05−15:25 讨论专家：王 颖、李 繁、邵 丹、黄朝华 黄晓红

15:25−15:30 总结 王欣璐

15:30−15:40 休 息

2023 年 11 月 18 日 15:40-17:00 技术组专场

时间 内容 讲者 主持人

15:40-16:00 核医学科场地建设经验分享 张伟光
中山大学肿瘤防治中心 张 庆

16:00-16:20 PET/CT 质量控制 黄克敏
佛山市第一人民医院 张 峰

16:20-16:40 SPECT/CT 质量控制 郑晓斌
中山大学肿瘤防治中心 易 畅

16:40-16:55 WSB17-2023PET 设备质量控制检测标准的解
读

武兆忠
广州医科大学附属第二医

院
张伟光

16:55-17:00 总结 武兆忠